
 
 

           

GP SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA E COMERCIO PLACAS EIRELI  

 CNPJ: 09.314.355/0001-20 – IE: 255.537.964 

Rodovia SC 370 km 210, S/Nº, Pouso Alto, Gravatal/SC – CEP 88.735-000   Fone/Fax: (48) 3642-2088 

 E-mail: licitacao@gpsinalizacao.com.br 

 

Ofício n° 006/2023 - GP 

 

Gravatal/SC, 03 de novembro de 2023. 

 

AO CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS-CIGAMERIOS 

 

Assunto: PRORROGAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2023 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 26/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023. 

 

 

 

Em atenção ao Pregão Eletrônico 08/2023 e Contrato 008/2023 que tem como objeto 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE CONFECÇÃO, FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO COM O INTUITO DE VIABILIZAR O PROJETO 

DO CICLOTURISMO DENOMINADO “CIRCUITO VELHO OESTE”, COM A FINALIDADE DE 

DESENVOLVER A ATIVIDADE TURÍSTICA NOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS”, viemos 

através deste solicitar a PRORROGAÇÃO DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2023. 

Tivemos no último semestre grandes alagamentos e estragos provocados pelas fortes chuvas, 

principalmente na região Sul, ocasionado a interrupção de Rodovias e várias estradas, 

prejudicando a logística/transporte e a instalação das Placas.  

 

Pelos motivos supracitados, fatores que prejudicaram a execução do contrato, solicitamos a 

prorrogação do contrato até 31/12/2023 para finalização das obras. 

 

Contamos com a compreensão. 

 

 

 

GP SINALIZAÇÃO IND. E COM. DE PLACAS EIRELI 

CNPJ 09.314.355/0001-20 

 

mailto:licitacao@gpsinalizacao.com.br

